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DO

ADJUTANTURY GENERALNEJ.

Celem jaknajszczegółowszego umotywowania pisma naszego do

Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie otrzymania potrzebnych

funduszów na utrzymanie wojska gen.Bredowa od Anglji B.Pr.wstrzy-

muje się z wysłaniem pisma, którego projekt w załączeniu, aż do

chwili otrzymania ścisłych danych o wyniku rokowań i prosi 0 po-

danie ich do wiadomości Biura Prezydjalnego wraz z opinją co do

samego pisma do Ministerstwa Spraw Zarrańcźnych.
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Ministerstwo Spraw Wojskowych zostało powiadomione,

że resztki armji gen.Denikina poć dowództwem gen.Bredowa,

 
za wstowiennictwem i  pod opieką Anglików przeszły linję па-1

szego frontu i znajdują się obecnie na terytorjum polskiem.

Gościnność, z której korzystają u nas niedobitki

armji Denikina, tłomaczy się jedynie mocno zaznaczoną in-

terwencją Anglików, słusznem jest przeto, aby wielkie kosz-

ta, związane zarówno z internowaniem i wyżywien iem, jak

 

i z transportem pomienionych wojsk przez terytorjum polskieI 7 J P J

za granicę, celem ewentualnego połączenia się gen.Dredowa z

   - Denikina, poniósł rząd angielski.

Liczebrość oddziału gen.Bredowa wynosi około 25.000

ludzi, prócz licznych rzesz urzędników, ich rodzin, ucieki-

nierów i %.4., w czem około 6.000 ludzi chorych jest na ty-

fus plamisty. Oficerowie armji Bredowa powołują się na обје!

nice, czynione im przez anglików, se w Polsce znajdą schro-

nienie, wypoczynek i że będą stąd mogli dostać się do armji

Denikin a. Niesłychanie wysoka liczba chorych na tyfus plam

misty spowodować może zwiększenie się tej epidemji na fron-

cie podolskim do rozmiarów katastrofalnych. Koniecznem więc

jest powię kszenie personelu sanitarnego i bogate zaopatrze

nie w środki lecznicze frontu podolskiego i miejsc koncen-

tracyjm ch dla wojska gen.Bredowa. Bez obcej pomocy Polska

  



tym zwiększonym zadaniom podołać u ie potrafi.

Ponieważ koszty, związane z imprezą angielsko- de-

nikinowską, będą tak znàczne, że przechodzą mognoéi finar

sową Państwa i muszą być pokryte przez uzyskanie odpowied-

nich funduszów od rządu angielskiego, przeto Ministerstwo

Spraw Wojskowych uprasza Ministerstwo Spraw Zagranicznych

o-nauiązania w tej sprawie bezpośrednich rokowań ze sprey«.

mierzonym rzędem ahgielskim.

?o otrzymaniu dodatkowych wyczerpujących informa-

cji w tej sprawie, Ministerstwo Spraw Wojskowych niez ~ocz-

nie przeszle takowe do wiadomości Ministerstwa Spraw Zagra-

nicznych,

Minister Sprow Wojskowych

Generał Porucznik.
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MSWojsk. /Szefa Biura Prezydjalnego/

Ad. Lódz .3421/B.P.II ? .

Umotywowanie i opinja AA jutantury
Generalnej w. spràwie pisma do Kin.Spr.Zagr.

otrzy mania funduszów dla wojsk gen. IBT-Hoia

było wyrażone w pismie do Pre-

zyd.Ldz.2661/72 z dn.6 .3.1020,04 рів którego

przesyła się w załączeniu.

 

Kajor sztg .i Adjutant Generalny.
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